

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Nowy lek - dalbawancyna i leczenie ostrych infekcji skórnych



**23 maja Amerykańska Agencja ds. Leków i Żywności (FDA) oraz Durata Therapeutics dopuścili do leczenia u osób dorosłych ostrych infekcji bakteryjnych skóry i tkanek miękkich, spowodowanych przez gram-dodatnie bakterie (wliczając metycylinoporne *Staphylococcus aureus*) nowy lek - dalwabancynę.**

Producent planuje zwolnienie leku pod nazwą Dalvance na rynek amerykański w trzecim kwartale tego roku. Będzie on dostępny w fiolach jednorazowego użytku, w dawce po 500mg substancji czynnej.

Dalbawancyna jest lipoglikopeptydem, który zaburza prawidłową syntezę ściany komórkowej określonych rodzajów bakterii. Lek podawany jest przez wlewy dożylny, w dwóch dawkach podzielonych. Drugą dawkę zaleca się podawać pacjentowi po upływie tygodnia od podania pierwszej dawki. Dawkowanie może być modyfikowane ze względu na stan chorego (np.: pacjent dializowany, z chorobami nerek).

Według FDA dalwabancyna wykazała w badaniach klinicznych taką samą skuteczność jak znana wankomycyna. Najczęściej zgłaszanymi podczas badań działaniami niepożądanymi były: nudności, bóle głowy, biegunka i nieprawidłowe wyniki badań enzymów wątrobowych. Podobnie jak w przypadku innych glikopeptydów odnotowano wystąpienie rzadkich, jednak ciężkich reakcji nadwrażliwości, wliczając reakcje anafilaktyczne i skórne.

Dalbawancyna jest pierwszym lekiem zatwierdzonym do stosowania przez program FDA: „Qualified Infectious Disease Product”, stworzony zgodnie z Ustawą dotyczącą bezpieczeństwa i innowacyjności, w celu przyspieszenia procedur dopuszczenia do obrotu leków stosowanych do leczenia poważnych infekcji.

*Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka*

Źródło: <http://www.ashp.org>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/21681.html>



09-09-2024

## [Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

## Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

## Przydatność organów do przeszczepu

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

## Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

## Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

## Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

## Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

# System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

**Informacje dnia:** [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

**Partnerzy**